JE Secretaria de
= Segurança Pública

MOGIMIRIM

Rua Pedro Simoso, 61 – Saúde CEP: 13800-496

Ofício nº 086/ 2024

Mogi Mirim, 15 de janeiro de 2024.

Aos Ilmº Sr.  Vereador Geraldo Bertanha - GB

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 281/2024

Prezado Vereador.

Cumprimentando-o cordialmente e, em reposta ao requerimento nº 281/2024, referente às áreas

atingidas por incêndios, seguem informações pertinentes sobre o que ocorre:

Informo que quando há denúncias de fogo em mato/incêndios, nos boletins de ocorrência do

Bombeiro Civil Municipal, é registrado no nome do denunciante pois extremamente raras vezes é

localizado o autor do crime.

Informo ainda que a corporação dos Bombeiros atendeu até o presente momento o montante de

471 (quatrocentos e setenta e uma) ocorrências de fogo em mato/incêndios no ano de 2024.

Sendo o que me cumpria informar, agradeço a atenção dispensada e subscrevo-me

respeitosamente, ficando a disposição para dirimir eventuais dúvidas.

      Luiz Carlos Pinto

     Secretário de Segurança Pública

LUIZ CARLOS
PINTO:1049466
7800

Assinado de forma digital
por LUIZ CARLOS
PINTO:10494667800
Dados: 2024.08.16 10:16:44
-03'00'

MUNICIPIODE MOGI MIRIM
SECRETARIADE FINANÇAS — CENTRAL DE FISCALIZAÇÃO

Rua Dr José Alves, 120 — Centro — CEP 13.800-900
Fone/Fax (Oxx19) 3814-1056

Processo Nº: 12839/2024

Documento: Requerimentonº 281/2024

Assunto: Requer ao Sr. Prefeito Municipal que, por meio da secretaria competente, preste

informaçõesa esta Casa de Leis acerca da fiscalização que vem sendofeita nas áreas atingidas

por incêndios.

Ao Nobre Vereador,

Saúdo cordialmente Vossa Senhoria neste momento em que agradecemosa vossa indicação e informamos

que a fiscalização tem aplicado as Leis Municipais vigentes tanto quando as ocorrências de queimadas são

constatadasdurante as vistorias regulares nos Loteamentos quanto ao receber denúncia diretamente dos munícipes

pelos canais de comunicação disponibilizados: telefone, e-mail, WhatsApp, Ouvidoria, etc.

Isto posto, apresentamos abaixo o total de autuações realizadas pela Equipe da Fiscalização no presente    ano.

LOTEAMENTOS — MULTAS
Muravama 04 I4
Saude í .

Satn Cruz =
Jardim à Sar Z
Parque da Imprensa
Jasdin Maria Beamz

J 11 Novacoop
Jardim Muravama 03 1

Parque Real ll | Ê

JOTAL.. À 41
Sem mais para o momento.

Cordialmente,
t

/

ATras
Renata AparecidaAnanias

Coordenador de Gerência

Central de Fiscalização

                               MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM - ESTADO DE SÃO PAULO
            Rua Dr. José Alves, 129, Centro, CEP. 13.800-050

                                     Telefone: (19) 3814-1050/ 1051/ 1056/ 1064

À
Central de Fiscalização

Em  resposta  ao  Requerimento  281/2024,  do  nobre  Vereador  Geraldo

Vicente  Bertanha  (Gebe),  referente  a  solicitação  de  informações  acerca  da

fiscalização que vem sendo feita nas áreas atingidas por incêndios esclarecemos

que  os  Fiscais  tem  aplicado  as  Leis  Municipais  vigentes  tanto  quando  as

ocorrências  de  queimadas  são  constatadas  durante  as  vistorias  regulares  nos

Loteamentos quanto ao receber denúncia diretamente dos munícipes pelos canais

de comunicação disponibilizados: telefone, e-mail, whatsApp, Ouvidoria, etc.

Isto posto, apresentamos abaixo o total de autuações realizadas pela Equipe

da Fiscalização no presente ano.

Sem mais.

Mogi Mirim, 22 de agosto de 2024.

Vivian R. Modesto
Fiscal de Postura

LOTEAMENTOS MULTAS
Murayama 04 14
Saúde 1
Santa Cruz 2
Jardim Nova Santa Cruz 2
Parque da Imprensa 5
Jardim Maria Beatriz 1
Parque das Laranjeiras 1
Chácaras Ypê 1
Residencial Boa Vista 1
Mirante 1
Residencial do Bosque 2
Garcez 1
Tucura 1
Jardim Scomparim 2
Jardim Helena 1
Jardim Novacoop 2
Jardim Murayama 03 1
Parque Real II 2
TOTAL 41